CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 20-8-2010 41

      HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 13/NQ-HðND               Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 7 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua kế hoạch tổng biên chế công chức hành chính

và quyết ñịnh tổng biên chế sự nghiệp năm 2011 của tỉnh Quảng Ngãi

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

KHOÁ X - KỲ HỌP THỨ 24

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 2061/TTr-UBND ngày 13 tháng 7 năm 2010
của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc ñề nghị thông qua kế hoạch tổng biên chế công
chức hành chính và quyết ñịnh tổng biên chế sự nghiệp năm 2011 của tỉnh Quảng
Ngãi; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội ñồng nhân dân tỉnh và ý kiến của ñại
biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

 ðiều 1. Nhất trí thông qua kế hoạch tổng biên chế công chức hành chính và
quyết ñịnh tổng biên chế sự nghiệp năm 2011 của tỉnh Quảng Ngãi như sau:

1. Kế hoạch tổng biên chế công chức hành chính năm 2011 của tỉnh Quảng
Ngãi: 3.884 người, trong ñó:

a) Cấp tỉnh:                                          1.677 người.
b) Cấp huyện, thành phố:                    2.107 người.
c) Dự phòng:                                           100 người.

2. Quyết ñịnh tổng biên chế sự nghiệp năm 2011 của tỉnh Quảng Ngãi: 22.777
người, trong ñó:

a) Sự nghiệp giáo dục:                          17.718 người.
b) Sự nghiệp y tế:                                   3.158 người.
c) Sự nghiệp văn hoá:                                510 người.
d) Sự nghiệp khác (sự nghiệp kinh tế):   1.066 người.
ñ) Dự phòng:                                             325 người.

Trong ñó:
+ Dự phòng năm 2011 là 125 người.
+ Tiếp tục thực hiện ðề án của Tỉnh uỷ là 200 người.

42 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 20-8-2010

2

3. Khi Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị ñịnh 06/2010/Nð-CP ngày 25
tháng 01 năm 2010 của Chính phủ, theo ñó chuyển các chức danh là người ñứng ñầu
các ñơn vị sự nghiệp công lập và người giữ các vị trí việc làm gắn với nhiệm vụ quản
lý nhà nước trong các cơ quan, ñơn vị thuộc Chi cục Kiểm lâm, Chi cục Thú y, Chi
cục Bảo vệ thực vật, Chi cục Phát triển nông thôn, Chi cục Tiêu chuẩn ño lường chất
lượng và Phòng Giáo dục huyện, thành phố từ biên chế sự nghiệp sang công chức
hành chính thì tổng biên chế sự nghiệp năm 2011 của tỉnh sẽ giảm tương ứng; Uỷ ban
nhân dân tỉnh báo cáo kết quả cho Thường trực HðND tỉnh, ñồng thời tổ chức thực
hiện và báo cáo HðND tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

ðiều 2. Giao cho UBND tỉnh lập ñầy ñủ các thủ tục theo quy ñịnh trình Chính
phủ phê duyệt tổng biên chế công chức hành chính năm 2011 của tỉnh Quảng Ngãi; tổ
chức triển khai thực hiện Nghị quyết này; ñồng thời tăng cường công tác thanh tra,
kiểm tra công vụ ñối với các cơ quan, ñơn vị ñược giao biên chế.

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các ban của HðND tỉnh và ñại
biểu HðND tỉnh ñôn ñốc, kiểm tra và giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua.

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh khoá X, kỳ họp thứ 24 thông qua
ngày 22 tháng 7 năm 2010./.

 CHỦ TỊCH

Phạm Minh Toản